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Det er soreslaaet, at en Ende, som er i 
Theatrets Tjeneste, skal i den Pension, der 
ifølge Pensionsloven vilde tilkomme hende efter! 
hendes-Mand, lide Afkorttiiiig for den Løn, 
hun selv oppebærer for sin Theatertjenefts V i  
indsee ikke Retfærdighedeu, Billigheden eller? 
Klogfkaben sas dette Forslag. Det strider lige- 
frem mod Pensionsloven af 5te Januar d. A., 
men anføres i Forslagets Motiver at være 
hjemlet ved den hidtil brugte Praxis. Vi be- 
mærke derved, at ifølge denne Praxis hindrede 
Renter af Formue eller anden vitterlig Ind- 
tregt Enken fra at erholde Pensioner» som da 
var en Skjøns- og Raadessag, og at netop 
ved Pensionsloven hendes Yldkomst blev, alde- 
les uanseet hendes øvrige Indtægt, forandret 
til et Retskrav, grundet alene paa den Tje- 
neste, Manden havde ydet Staten; og vi see 
ikke Grund til, at der tillægges Theatergagen 
en fra al anden Indtægt sorskjellig Virkning. 
For Enken bliver denne Virkning æqvivalent 
med, at hun faaer den Pension, der ifølge 
Pensionsloven tilkommer hende ligesom enhver 
anden Enke, men at der sorlanges, at det Ar- 
beide, hun iilforn for Løn« udrettede for The- 
atret, Idet skal hun nu 홢홢 forsaavidt Gagen 
ikke overskrider Pensionen 홢- gjør«e gratis. 
Man vil forgjæves erklære, at det er Pensio- 
nen, hun mister, og Gagen, hun beholder; thi 
Sammenligning med andre Enker, der anvende 
deres Tid og Kræfter til privat Erhverv og 
nyde deres Pension ubeskaareh vil lære hende, 
at disses Stilling er den heldigere, netop fordi 
det ikke er idet Kongelige Theater, som lønner 
deres Tid og Kræfters Anvendelse; hun maa 
홢- forsaavidt oeconomiske Grunde bestemme 
hende, og hun ikke kan gjøre Regning paa en 
compeuserende Gageforhøielse --홢홢 attraae at 

saae sin Tid frigjort, ligesom hines, hvilket 
hun vel sandsyuligst vil opnaae formedelst An- 
sættelse ved et andet Theater, hvorefter det 
Kongelige maa antages at maatte skaffe sig 
hende suppleret, saa at Besparelfe udebliver. 
Er Tilfældet, at hendes Gage overstiger Pen- 
sionen, da bliver Forslagets Virkning ikke æqvi- 
valent med, at hendes Arbeide ved Theatret 
sorlanges gratis, men at dette Arbeide, der 
tilforn var tareret til en Værdi liig hendes 

Gage, bliver hende nu paa«Grund af Man- 
dens Død omtareret til en Værdi, liig ikkun 
Differentsen mellem Gagen og Pensioner» 

ad. S 20. 
Forsaavidt det muligviis kunde vorde paa- 

tænkt, at der til at afhjalpe nogen afde oven- 
anførte Vanskeligheder« kunde hentes Hjælpe- 
midler hos Reservefondet, da bemærke vi,  at  
den Indtægt, som for dette Fond er foreslaaet 
af ubrugelige Gjenftandes Salg, ikke kan ven- 
tes jevnlig eller stadig, eftersom det ikke kan 
svare Regning for Theatret at skille sig ved ssit 
Inventarium, saalænge der kan haves Haab 
om dets Anvendelse (det sidste Salg af dette 
Slags fandt Sted 1833)z og at den Indtægt, 
som i Virkeligheden vil fremkomme af de sv- 
rige for samme Fond foreslaaede Kilder, fori- 
kommer os at blive ikke lidet problematisk 

Kjøbenhavn, den 17de September 1851 
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